Розглянуто текстоло-
гічні та художньо-стильові особливості поезій Євгена Плужника.

Ключові слова: модернізм, літературний процес, архів Юрія Меженка.

Євген Павлович Плужник – український поет, драматург, перекладач.
Народився 26 (14) грудня 1898 року в слободі Кантемирівці Богучарського
повіту Воронезької губернії [Плужник, 1988, с. 7]. У 1923-28 р. р. належав до
літературних угрупувань «Аспис», «Ланка» й «Марс». Автор поетичних збі-
рок «Дні», «Рання осінь», виданої посмертно в Авгсбурзі на еміграції збірки
«Рівновага», а також роману «Недуга» [Кубійович, с.